HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES EDITAL 128/CGAB/JARU

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela Portaria nº 1.143/REIT-CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº
1966228), publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, página 25, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009;
estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de
2015, e posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347),  TORNA
PÚBLICA a Homologação Definitiva das Inscrições do Edital Nº 128/2025/JARU - CGAB/IFRO, DE 13 DE agosto DE
2025, processo Seletivo Simplificado para provimento de cadastro de reserva para PROFESSOR SUBSTITUTO da área de
Zootecnia,  conforme a necessidade temporária de excepcional interesse do  Campus  Jaru  do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia ‒ IFRO, de acordo com as definições deste Edital.

ÁREA: ZOOTECNIA

INS. TIPO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 Ampla Concorrência Larissa Salgado da Cunha Inscrição homologada
2 --- Laurena Silva Rodrigues Inscrição duplicada
3 Ampla Concorrência Laurena Silva Rodrigues Inscrição homologada
4 Ampla Concorrência Wânia Mendonça dos Santos Inscrição homologada
5 Ampla Concorrência Maria Samires Martins Castro Inscrição homologada
6 --- Iuri Moraes Neyrão Inscrição duplicada
7 Ampla Concorrência Iuri Moraes Neyrão Inscrição homologada
8 Ampla Concorrência Saimon de Souza e Souza Inscrição homologada
9 Ampla Concorrência Celma Maria Ferreira Inscrição homologada
10 Ampla Concorrência Eden Carlos Pinto Santos Inscrição homologada
11 Ampla Concorrência Ana Catharina dos Santos Batista Inscrição homologada
12 Ampla Concorrência Roseli Maria da Silva Oliveira Inscrição homologada

13 Ampla Concorrência Jéssica Ogliari Vais
Inscrição não homologada por
descumprimento ao item 2.1 do
Edital n.º 128/JARU/CGAB

14 Ampla Concorrência Alana Cristina Vinhote da Silva Inscrição homologada
15 Ampla Concorrência Rosimeire Pereira da Silva Inscrição homologada
16 Ampla Concorrência Pedro Afonso de Souza Ezidio Inscrição homologada
17 Ampla Concorrência Ana Caroliny Cerdeira Lopes Inscrição homologada

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

IFRO - CAMPUS JARU
PORTARIA  Nº 1.143 publicada em 19 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 26/08/2025, às 19:35, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2753610 e o código CRC
BC4C9287.

Referência: Processo nº 23243.010897/2025-99 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2753610

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2025

26/08/2025, 18:51 SEI/IFRO - 2753610 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2921711&infra_sistem… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0